
ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k  SOD

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru 
projektu stavby a Dokumentace pro územní řízení
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3964/2019/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 19107/19, 

ISPROFOND: 327 321 4901/553 352 0009, uzavřená dne 29.10.2019

Název zakázky:
ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP BRNO, spol. s r.o.

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3803

bank. spojení: .............................................................

zastoupená: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 
Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti

Korespondenční adresa:

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov
Zám ěr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 2 jsou následující skutečnosti:

1. Úprava rozsahu Díla, Ceny Díla a s tím spojená úprava přílohy č. 1 Smlouvy - 
Specifikace díla a přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. V návaznosti na schválení 
Záměru projektu v Centrální komisi Ministerstva dopravy (dále jen „CK MD") s připomínkami, 
které proběhlo dne 18.08.2020 a z důvodů urychlení celé přípravy a brzkého zahájení 
realizace Objednatel v souladu s ustanovením článku 3, odst. 3.6 této Smlouvy nepožaduje 
po Zhotoviteli úplné dopracování původně předpokládaného Díla, tedy zpracování plného 
rozsahu Dokumentace pro územní rozhodnutí.

Na základě rozhodnutí CK MD o schválení Záměru projektu s připomínkami oznámil Objednatel 
dopisem č.j. 19996/2020-SŽ-SSZ-ÚI-PHA ze dne 31.08. 2020 Zhotoviteli požadavek na 
zpracování „Zjednodušené dokumentace ve stádiu 2". Vzhledem ke shora uvedené úpravě 
rozsahu Díla se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, 
která bude zahrnovat úpravy ceny Díla v souvislosti se zpracováním zjednodušené 
dokumentace a nezpracováním plného rozsahu Dokumentace pro územní rozhodnutí.

2. Úprava harmonogramu plnění a s tím spojená úprava přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění. Vzhledem ke shora uvedené úpravě rozsahu Díla se termín odevzdání 
2. dílčí etapy plnění díla nově stanovuje v souvislosti se zpracováním zjednodušené 
dokumentace.

V souvislosti se všemi shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku
3. odst. 3.3 Smlouvy a odst. 3.5 Smlouvy, článku 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a
příloh č. 1, č. 4 a č. 5 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3964/2019/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 19107/19, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) ČI. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) ruší se stávající znění odst 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou, ve znění dodatku č. 2 celkovou Cenu 
Díla ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla 
je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 2 104 800,- Kč

Úprava Ceny Díla v souladu s dodatkem č. 2, bez DPH - 1 026 560,- Kč 

Cena Díla dle dodatku č. 2, bez DPH 1 078 240,- Kč

b) ruší se stávající znění odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

Strana 2 (celkem 4)



ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

2) ČI. 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.16, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým v tomto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/ZP-DUR/12/19

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - 
VTP/ZP+DUR/13/19

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

c) Zvláštní technické podmínky - ZTP_ZP+DUR 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty

3) Příloha č. 1 Smlouvy o Dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy
č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu
dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 1 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu
dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

5) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 2, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

Strana 3 (celkem 4)



ETCS Ústí nad Orlicí - Uch kov 
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „registr smluv").

3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4 Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3964/2019/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 19107/19, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

5 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

6 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7 Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 3 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Z a  Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne _ fj V Brně dne 21.9.2020

SU D O P  BRNO , spol. s r.o.
Kounicova 26 
611 36  BRN O  

5

■ i....... -v....../...............

''Xngu ^etr/yofhánzl

ředitel

Stavetjní^práva západ

Ing. Kamil Chrněla

jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 4)



ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Předmětem zadání je vypracování dokumentace záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) včetně dokladové části v rozsahu podle Směrnice Ministerstva dopravy č.j. 
644/2012-910-IKP/13 č. V-2/2012, „Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 
investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního 
rozpočtu", změna č.4 ze dne 15.9.2015 a směrnice SŽDC č.11/2006 „Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", v platném znění. Stavba bude řešit 
vybavení tratě interoperabilním systémem evropského vlakového zabezpečovače ETCS L2 v úseku 
Ústí nad Orlicí (mimo) - Lichkov st. hr. Polsko.

Dodatkem č. 2 byla specifikace Díla upravena následovně:

V návaznosti na schválení Záměru projektu v Centrální komisi Ministerstva dopravy (dále jen „CK 
MD") s připomínkami, které proběhlo dne 18.08.2020 a z důvodů urychlení celé přípravy a brzkého 
zahájení realizace Objednatel v souladu s ustanovením článku 3, odst. 3.6 Smlouvy nepožaduje 
úplné dopracování původně předpokládaného Díla, tedy zpracování plného rozsahu Dokumentace 
pro územní rozhodnutí.

Objednatel v návaznosti na rozhodnutí CK MD po Zhotoviteli požaduje zpracování „Zjednodušené 
dokumentace ve stádiu 2" (dále jen „zjednodušená dokumentace").

Předmětem této zjednodušené dokumentace bude dopracování schváleného Záměru 
projektu:

rozpracování technické zprávy

doplnění mapové části

zpracování objektové skladby

zpracování „Požadavků na výkon nebo funkci"

dopracování souhrnného rozpočtu ve stádiu 2 bez zpracování podrobných rozpočtů 
jednotlivých PS a SO a případná aktualizace nákladů a ekonomického hodnocení

zapracování připomínek CK MD vyplývajících ze schválení Záměru projektu do textových 
částí dokumentace

Takto zpracovaná zjednodušená dokumentace bude zrychleně projednána s nezbytnými složkami 
Objednatele - SSZ, O 06 a O 14. Projednání tak nebude prováděno v plném rozsahu dle zadání 
DÚR.

Zmíněná zjednodušená dokumentace nebude řešit podrobné technické řešení jednotlivých PS a SO, 
geodetickou část dokumentace, podrobné položkové rozpočty jednotlivých PS a SO, inženýrskou 
činnost, veřejnoprávní projednání, majetkoprávní projednání, projednání z hlediska životního 
prostředí, získání pravomocného územního rozhodnutí a další nezbytné části plného rozsahu DÚR.

Strana 1 (celkem 1)



ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

Cena Díla íbez DPH) Vvše DPH Cena Díla ís  DPH)

1 078 240.- Kč 226 430,40 Kč 1 304 670,40 Kč

Z toho

Záměr Droiektu

................. .................... .....................

Ziednodušená dokumentace ve 
stádiu 2

................. ............... .................

■ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

SDecifíkace položkv Cena položkv íbez DPH) Cena položkv ís  DPH)

1. Dílčí etaoa: 

Záměr Droiektu

.................. 

. . . .......................
....................

2. Dílčí etapa:

Ziednodušená 
dokumentace ve 

stádiu 2

.................. 

. . . .......................
.................

Celkem: 1 078 240.- Kč 1 304 670,40 Kč

Strana 1 (celkem 1)



ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov
Záměr projektu a Dokumentace pro územní řízení

dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Rozsah olnění Termín olnění Fakturace Podklad k fakturaci

Zahájení prací Ihned po účinnosti 
smlouvy - -

1. Čistopis Záměru projektu Do 7 měsíců účinnosti 
smlouvy o dílo

fakturace ceny ve výši ............ 
z celkové ceny díla Předávací protokol

2. Zjednodušená 
dokumentace ve stádiu 2 

-  předání celého díla

do 15.11.2020 fakturace ceny ve výši ....... . ... 
z celkové ceny díla Předávací protokol

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1145968

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 60612f76-9911-4005-afbc-f81a56e56653

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.10.2020 09:33:02


		2020-10-07T07:33:05+0000




